
 

 

Број  5.                                                                30. јун                                         Година  2023.   

 

 

 

 

ТРЕЋИ ДЕО 
 

 

29. 

 

Скупштина општине Бела Црква, на основу члана 72. Закона о локалним изборима ("Сл. 

гласник РС", бр.14/2022),  и члана 10. Пословника Скупштине општине (''Сл. лист 

општине Бела Црква, бр. 2/2019), на седници одржаној дана  30.06.2023. . године,  донела 

је  

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ЦРКВА 

I 

Потврђује се мандат одборници Скупштине општине Бела Црква са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ.  Гизики Недељковић, дипл.правници из Беле 

Цркве. 

II 

Мандат одборника из тачке I траје најдуже до истека времена на које је изабран одборник 

коме је престао мандат. 

III 

Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Бела Црква'' и веб презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

Образложење 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 72. Закона о локалним 

изборима ("Сл. гласник РС", бр.14/2022). 

Одредбама члана 72. ст.1. 3. и 4. наведеног Закона, прописано је да мандат који престане 

одборнику пре него што истекне време на које је изабран, изборна комисија додељује 

првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат 

одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат, да 

мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат 

и да мандат може трајати најдуже до времена на које је изабран одборник коме је престао 

                СЛУЖБЕНИ   

ЛИСТ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број  5.                                                          30. јун                                                               Година  2023. 



 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 268 

мандат.  

Скупштина општине Бела Црква на седници 19.04.2023. године донела је Одлуку о 

престанку мандата број:011-2/2023-01 којом је констатовано да је престао мандат 

одборнику Емини Минић из Беле Цркве, са листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ 

ДЕЦУ.  због поднете писмене оставке. 

Изборна комисија општине Бела Црква је дана 21.04.2023. донела Решење број: 013-

1/2023-01 којим је доделила мандат Гизики Недељковић, дипл.правници из Беле Цркве 

са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ.   

Сагласно члану 63. Закона о локалним изборима, Изборна комисија издала је уверења о 

избору за одборника новим одборницима. 

Одредбама члана 72. став 5. и 6. Закона о локалним изборима, прописано је да против 

одлуке скупштине донете у вези потврђивања мандата новог одборника подносилац 

проглашене изборне  

 

 

листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са 

које је изабран нови одборник, могу поднети жалбу Управном суду, преко скупштине, у 

року од 7 дана од дана доношења Одлуке а сагласно члану 97. став 2. истог Закона. 

На основу свега наведеног, Скупштина општине донела је одлуку као у диспозитиву.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне 

листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са 

које је изабран нови одборник, могу поднети жалбу Управном суду, преко Скупштине 

општине Бела Црква, у року од 7 дана од дана доношења одлуке. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број: 011- 7/2023-01                                                                   

У Белој Цркви, дана  30.06.2023. године                                           Марјан Алексић 

 

30. 

 

Скупштина општине Бела Црква, на основу члана 69. и 70. Закона о локалним изборима 

("Сл. гласник РС", бр. 14/2022),  члана 31. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) и члана 206. и 207. 

Пословника Скупштине општине (''Сл. лист општине Бела Црква, бр. 2/2019), на седници 

одржаној дана 30.06.2023. године, донела је  

 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ЦРКВА 

 

I 

                Одборнику Скупштине општине Бела Црква Гизики Недељковић из Беле 

Цркве, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ.  престаје мандат 

одборника због поднете оставке. 

                                                                 II 

             Против ове Одлуке може се изјавити жалба вишем суду на чијем се подручју 



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 269 

налази седиште скупштине,  у року од 7 дана од дана доношења Одлуке. 

 

III 

             Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Бела Црква''. 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број: 011- 8 /2023-01                                                                 

Дана: 30.06.2023.                                                                 

                                                                                                   Марјан Алексић 

 

 

31. 

 

  

 

         На основу члана 239. Закона о накнадама за коришћење јавних добара („Сл. гласник РС“, број 

95/2018, 49/2019, 86/2019 – усклађени дин. изн, 156/2020 – суклађени дин. изн, 15/2021 –  доп. 

усклађени дин.изн, и 15/2023 – усклађени дин. изн.) и члана 40. Статута општине Бела Црква („Сл. 

лист општине Бела Црква“, бр.1/2019 и 10/2022), Скупштина општине Бела Црква на седници 

одржаној 30.06.2023.. године донела је 

  

 

ОДЛУКУ 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 

 
Члан 1. 

 

Овом Одлуком мења се и допуњује Одлука о накнадама за коришћење јавних 

површина („Сл. лист општине Бела Црква“, бр.1/2019). 

Члан 2. 

 

 У члану 5. Одлуке став 1. тачка г) након речи ,,баште“ додају се речи „ и јавне 

површине на белоцркванским језерима.“  

Члан 3. 

 

У члану 9. Одлуке став 1. тачка 1. након речи ,,1. Октобра“ додају се речи „и 

простор на белоцркванским језерима;“ док се у тачки 2. брише текст „и простор 

белоцркванских језера у периоду летње сезоне“. 

Члан 4. 

 

У члану 10. Одлуке у ставу 1. након речи ,,накнаде“ додају се речи „осим у 

случајевима када се за коришћење јавне површине спроводи поступак јавног надмeтања 

или прикупљања писмених понуда.“  



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 270 

 

Члан 5. 

 

 У свему осталом Одлука о накнадама за коришћење јавних површина („Сл. лист 

општине Бела Црква“, бр.1/2019) остаје непромењена. 

 

Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Бела Црква“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА  

Број: 011-10/2023-01                                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Дана: 30.06.2023..године                                                                Марјан Алексић 

БЕЛА ЦРКВА 

 

 

32. 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018)  и члана 40. Статута 

општине Бела Црква ( Сл.лист општине број 1/2019), добијене сагласности 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде број: 320-11-9807/2023-14 од 

27.06.2023.године, Скупштина општине на седници одржаној 30.06.2023.године доноси  

 

                                                         ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ЦРКВА ЗА 2023. ГОДИНУ 

Члан 1. 

Усваја се Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 

подручје општине Бела Црква за 2023. годину. 

Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке је Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта за подручје општине Бела Црква за 2023. годину. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 

опптине Бела Црква. 

Члан 4. 

Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о усвајању Програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта за подручје општине Бела Црква за 

2022. годину (Сл.лист Општине Бела Црква број 8/2022).



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 271 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Дана:30.06.2023.                                                                                 Марјан Алексић 

Број:011- 11/2023-01 

 

33. 

 

На основу Закона о платама у државним органима и јавним службама (Сл.Гласник РС  

34/2001,62/2006,63/3006,116/2008,92/2011,10/2013, 55/2013 и 99/2014 ), Уредбе о 

коефицијентима за обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и 

запослених у државним органима (Сл.Гл.РС  44/2008 и 2/2012),и одредби Статута 

општине Бела Црква (Сл.лист општине 1/2019), Скупштина општине на својој седници 

30.06.2023.    донела је 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ЗА ОБРАЧУН ПЛАТА 

ЛИЦИМА КОЈЕ БИРА,ИМЕНУЈЕ И ПОСТАВЉА СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КАО И 

ПОСТАВЉЕНИМ ЛИЦИМА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

Члан 1. 

Овом Одлуком  врши се измена Одлуке о утврђивању  елемената  за обрачун плата 

изабраних,именованих и постављених лица које бира,именује и поставља Скупштина 

општине као и постављеним лицима у Општинској управи ( Сл.лист општине бр.8/2016, 

2/2018, 13/2019 и 5/2022 ).  

Члан 2. 

Члан 4. став 1 тачка 4. мења се и гласи: 

,,Заменик председника скупштине, изабрано лице које није на сталном раду, месечна 

накнада 60.000,00 динара нето.“ 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 

општине.  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

БЕЛА ЦРКВА                                                                                  Марјан Алексић 

Бр.011- 12/2023-01 

Дана:  30.06.2023.



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 272 

 

34. 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06-37-5 /2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ 

Бела Црква за 2022. годину. 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. ДЈУП 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

35. 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 37-6 /2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 273 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Друштва за водопривреду ,,Ушће“ 

доо Бела Црква за 2022. годину. 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.Ушће 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

36. 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 37-7/2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Центра за социјални рад ,,8. мај“ 

Бела Црква за 2022. годину. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.Центар за соц.рад 

2. Уреднику Сл.листа



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 274 

 

3.  Досије                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

37. 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 37- 8/2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању УКД ,,Центар за културу“ Бела 

Црква за 2022. годину. 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.УКД 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

38. 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 37-9 /2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 275 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању ОО Црвеног крста Бела Црква за 

2022. годину. 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.Црвени Крст О.О. 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

39. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 37-10 /2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Народне библиотеке Бела Црква 

за 2022. годину. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.Библиотека 

2. Уреднику Сл.листа



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 276 

 

3.  Досије                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

40. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 37-11 /2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Историјског архива Бела Црква 

за 2022. годину. 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.Архив 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

41. 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 37-12 /2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 277 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Туристичке организације општине 

Бела Црква за 2022. годину. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.ТОО 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

42. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 37-13/2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању ПУ ,,Анђелка Ђурић“ Бела Црква 

за 2022. годину. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.П.У



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 278 

 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

43. 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:06- 37-14 /2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о усклађености планираних и реализованих активности из програма 

пословања ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела Црква за период 01.01.2023. – 31.03.2023. 

године.  

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.ДЈУП 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

44. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

     Општина Бела Црква  

      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

Број:06-25/2023-02 



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 279 

 

Дана: 15.05.2023.године. 

БЕЛА ЦРКВА  

 

 

 Општинско веће Општине Бела Црква на седници одржаној 15.05.2023. године на 

основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гл.РС“, бр. 129/07, 83/14 – др.зак., 

101/16- др.зак. и 47/18) и чл. 2. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине 

Бела Црква“, бр. 16/2020), донело је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

Даје се сагласност на допуну Локалног акционог плана за запошљавање Општине 

Бела Црква за период 2021.-2023. године коју је донео Локални савет за запошљавање. 

 

 

 

ДОСТАВИТИ:                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

1.Локалном савету                                                                        Виолета Симић 

2. НСЗ 

3. Досије 

4. Архива                                                                                                                

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Бела Црква 

Локални савет за запошљавање 

Број: 022-1/2023-01 

Дана: 11.05.2023. године 

Бела Црква, ул. Милетићева бр. 2 

 

 

Локални савет за запошљавање општине Бела Црква, на својој седници одржаној дана 

15.05.2023. године доноси 

 

ДОПУНУ 

ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА ЗА ПЕРИОД ОД 2021. ДО 2023. ГОДИНЕ 

 

 

У тачки 5. Локалног акционог плана за запошљавање општине Бела Црква за период од 

2021. до 2023. године („Службени лист општине Бела Црква“, бр.5/2021 и 2/2022), додаје 

се тачка 3. која гласи 

 

3. Јавни радови уз техничку сарадњу са Националном службом за 

запошљавање у 2023. години 

 
 

Програм је намењен незапосленим лицима са евиденције Националне службе за 



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 280 

запошљавање у циљу запошљавања првенствено теже запошљивих 

незапослених лица и незапослених у стању социјалне потребе, очувања и унапређења 

радних способности незапослених, као и ради остваривања одређеног друштвеног 

интереса. 
 

Јавни радови организоваће се у области социјалне заштите  и хуманитарног 

рада, одржавања и обнављања јавне инфраструктуре и одржавања и заштите животне 

средине и природе. Национална служба за запошљавање исплаћује зараду лицима 

ангажованим на јавном раду као и трошкове превоза. У зависности од врсте и 

сложености послова које обухвата јавни рад, за спровођење одређених  јавних  радова  

може  се  организовати  обука  у  току  трајања  јавног  рада,  по интерном програму 

послодавца или програму образовне установе. Средства ће бити обезбеђена из 

локалног буџета. Јавни рад може трајати најдуже 4 месеца. 
 

Циљна група којој је програм намењен су теже запошљива незапослена лицa. У 

јавне радове укључују се неапослена лицa која се налазе на евиденцији Националне 

службе за запошљавање. Мера подразумева социјалну инклузију лица из категорије 

теже запошљивих и очување њихове радне способности. Носиоци програма су 

органи   јединица  локалне  самоуправе и јавна предузећа. 
 
 

Исплата зарада незапосленим лицима у коју су урачунати и трошкови превоза 

вршиће се почетком месеца за предходни месец подношењем захтева националној 

служби за запошљавање под условима и роковима који буду прописани конкурсом, 

објављеним том приликом. 

 

Очекивани  резултат:  Повећан  број  лица незапослених лица која ће очувати  и 

унапредити своје радне способности. 

Носиоци активности реализације програма или мере: НСЗ и ЛСЗ 

Извори финансирања: из буџета ЛСЗ 100% 

Индикатори успешности: Број лица која су укључена у наведени програм 

Потребна средства: 1.500.000,00 РСД 

 

Динамика реализације појединачних јавних радова зависи од конкретних активности 

утврђених плановима извођења радова и реалних могућности њиховог спровођења. 

 

 

У свему осталом Локални акциони план за запошљавање општине Бела Црква за период 

од 2021. до 2023. године остаје непромењен. 

 

 

 

У Белој Цркви, 

15.05.2023. године 

 

 

      Председник Локалног савета за запошљавање 

 

 

       Ненад Живановић



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 281 

 

 

45. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

Број:06- 34 /2023-02  

Дана: 07.06.2023.године. 

БЕЛА ЦРКВА  

 

 Општинско веће Општине Бела Црква на седници одржаној 07.06.2023. године на 

основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл.гл.РС“, бр. 129/07, 83/14 – др.зак., 

101/16- др.зак. и 47/18) и чл. 2. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине 

Бела Црква“, бр. 16/2020), донело је 

 

РЕШЕЊЕ 

I 

Због истека мандата досадашњој комисији, у Жалбену комисију Општине Бела Црква 

на мандатни период од 5 година именују се: 

1. Ненад Гуцуљ, адвокат  

2. Илија Симић, дипл.правник 

3. Милан Шакота, ссс, радник општинске управе 

II 

Чланови Жалбене комисије имају право на накнаду у износу од 2.000,00 динара по 

сачињеном записнику. 

III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу општине 

Бела Црква и на званичној интернет презентацији општине. 

 

 

ДОСТАВИТИ:                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

1.Именованима                                                                           Виолета Симић 

2. Уреднику Сл.листа 

3. Досије 

4. Архива



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 282 

 

 

46. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бела Црква  

ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-23/2023-02 

Дана: 07.06.2023. године 

БЕЛА ЦРКВА  

 

На основу члана 64. Статута општине Бела Црква („Сл. Лист општине Бела Црква“, бр. 

1/2019 и 10/2022), председник општине Бела Црква доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШТАБА ЗА СУЗБИЈАЊЕ БОЛЕСТИ КОД 

ЖИВОТИЊА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

Љубица Пантелић разрешава се а Јована Петров, ветеринарски инспектор именује се за 

члана Штаба за сузбијање заразних болести код животиња на територији општине Бела 

Црква. 

 

II 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношењаи има се објавити у Службеном листу 

општине Бела Црква. 

 

    

    Председник Општине Бела Црква 

 

 

                                                       Виолета Симић 

 

47. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:020-32/2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 283 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, 

донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О РАДУ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

     Даје се сагласност на Правилник о раду Народне библиотеке Бела Црква бр.123/2023 

од 10.05.2023. 

         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 

општине Бела Црква. 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. Народна библиотека 

2.  Досије                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

48. 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:020-33/2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 284 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

БЕЛОЦРКВАНСКЕ ГИМНАЗИЈЕ И ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ 

 

I 

 

     Због престанка радног односа у школи, разрешава се Јелена Брадваревић из Беле 

Цркве, а именује се Милош Остојић из Црвене Цркве за члана школског одбора 

Белоцркванске гимназије и економске школе у Белој Цркви из реда запослених. 

         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 

општине Бела Црква. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. Гимназија и именованима 

2.  Досије                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

49. 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:020-34/2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ У БЕЛОЈ ЦРКВИ  

 

I



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 285 

 

 

     Због недоласка на седнице, разрешава се Ивана Вујичић из Беле Цркве, а именује се 

Маја Цесарец из Беле Цркве за члана надзорног одбора Народне библиотеке у Белој 

Цркви из реда запослених. 

         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 

општине Бела Црква. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. Библиотека и именованима 

2.  Досије                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

50. 

 

Република Србија  

АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број:020-35/2023-01 

Дана:30.06.2023. 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 

1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 30.06.2023.године, донела 

је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА ЗА РОМСКА ПИТАЊА 

 

I 

 

     Због поднете оставке, разрешава се Милош Стојановић из Беле Цркве, а именује се 

Која Керчуљ из Беле Цркве за Координатора за ромска питања општине Бела Црква. 

         

II



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 286 

 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 

општине Бела Црква. 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. Именованима 

2.  Досије                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

51. 

 

На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи („Сл. глсаник РС“, бр. 

72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука 

УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018, 

31/2019,37/2019 – др.закони 9/2020 ), члана 46. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 

47/2018 ), чл. 68. Статута општине Бела Црква  („Службени гласник општине Бела 

Црква“, број 2/19, 10/22), Општинско веће општине Бела Црква на седници одржаној 

дана 23.06.2023.године, доноси 

 

 

ПРОГРАМ ПОСТАВЉАЊА МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА 

ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА НА ГЛАВНОМ 

БЕЛОЦРКВАНСКОМ ЈЕЗЕРУ ЗА ПЕРИОД ОД 2023. ГОДИНЕ ДО 

2033. ГОДИНЕ  

 

 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Овим Програмом утврђују се локације – места и услови за постављање 

привремених објеката, њихова врста и намена на Главном белоцркванском језеру. 

 

 

II ЛОКАЦИЈЕ И ОБЈЕКТИ 

 
- Локација број 1 –  на к.п. бр. 2883/2 К.О. Бела Црква, део простора уз 

пешачку стазу. 

Објекат: 1 – киоск – трговинска или услужна делатност, (Постављање апарата 

за кокице, витрине за сладолед, мини тезги за продају сувенира или производа старих 

заната),  површина локацијe до 4 m2; 

 

- Локација број 2 – на к.п. бр. 2883/2 К.О. Бела Црква, део простора уз 



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 287 

пешачку стазу. 

Објекат: 1 – киоск-  трговинска или услужна делатност, (Постављање апарата 

за кокице, витрине за сладолед, мини тезги за продају сувенира или производа старих 

заната),  површина локацијe до 4 m2; 

 

- Локација број 3 – на к.п. бр. 2883/2 и 2883/1 К.О. Бела Црква, део простора 

уз пешачку  

стазу.Објекат: 1 – киоск – трговинска или услужна делатност, (Постављање апарата за 

кокице, витрине за сладолед, мини тезги за продају сувенира или производа старих 

заната),  површина локацијe до 4 m2; 

 

- Локација број 4 – на к.п. бр. 2883/1  К.О. Бела Црква, део простора уз 

пешачку  

стазу. Објекат: 1 – киоск – трговинска или услужна делатност, (Постављање апарата за 

кокице, витрине за сладолед, мини тезги за продају сувенира или производа старих 

заната),  површина локацијe до 4 m2; 

 

- Локација број 5 – на к.п. бр. 2883/1 К.О. Бела Црква, део простора уз 

пешачку стазу. 

 – трговинска или услужна делатност, (Постављање апарата за кокице, витрине за 

сладолед, мини тезги за продају сувенира или производа старих заната),  површина 

локације 4 m2; 

 

- Локација број 6 – на к.п. број 2883/1 К.О. Бела Црква део простора уз 

пешачку стазу,  

трговинска, угоститељска или услужна делатност, површина локације 101 м2; 

 

-  Локација број 7 – на к.п. број 2882/1 К.О. Бела Црква део простора уз стазу, 

изнад главне  

плаже, трговинска, угоститељска или услужна делатност, површина локације 121 м2; 

 

-     Локација број 8 – на деловима к.п. број 2883/1, 2883/2 и 2882/1 К.О. Бела 

Црква главна градска плажа  -   забавна делатност – сунцобрани, лежаљке, површина 

локације 1.000 m2; 

 

-  Локација број 9 – на  к.п.бр. 2883/2 КО Бела Црква, део простора уз пешачку 

стазу,   

трговинска, угоститељска или услужна делатност, површина појединачне локације  

157m2; 

 

- Локација број 10 – на  к.п. број 2890/2 и 2883/7 К.О. Бела Црква део 

простора уз стазу. –  

трговинска, услужна и забавна делатност, површина локације 288 м2; 

 

- Локација број 11 – на   к.п. бр. 2890/2 КО Бела Црква, – трговинска, 

угоститељска или  

услужна делатност, површина локације 261 m2;



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 288 

 

 

- Локација број 12– на к.п. бр. 2883/4 К.О. Бела Црква, део простора уз стазу- 

трговинска,  

угоститељска или услужна делатност, укупне површине 350 м2; 

 

- Локација број 13– на к.п. бр. 2883/4 К.О. Бела Црква, део простора уз стазу- 

трговинска,  

услужна и забавна делатност, укупне површине 50 м2; 

 

- Локација број 14– на к.п. бр. 2883/2 К.О. Бела Црква, део простора уз стазу- 

трговинска,  

угоститељска или услужна делатност, укупне површине 172 м2. 

 

III УСЛОВИ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ                                ПРИВРЕМЕНИХ МАЊИХ 

МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА 

 

 

 

Услови за постављање привремених                                      објеката у зависности од локације 

 
1.  За објекте који су већ постављени на предвиђеним локацијама важе услови 

под  којима су и постављени на датим локацијама. 

2. За објекте који су дефинисани као киоск и који су постављени по идејном 

решењу Урбанистичке службе или типском  решењу произвођача објекта – киоска 

важе услови који су издати приликом постављања             објеката. 

3. За локације на којима је предвиђено постављање мањих монтажних 

објеката привременог карактера услови су дефинисани Одлуком о постављању 

монтажних и покретних објеката на јавним површинама („Службени лист општине 

Бела Црква“, бр. 4/2011), 

4. Закупац је у обавези да сам обезбеди прикључак на електродистрибутивну, 

канализациону или водоводну мрежу, уколико су му они неопходни за обављање 

делатности 

 

Начин давања локације 

 
Издавање локација вршиће се јавним надметањем. 

Власници постојећих објеката који  нису измирили своје обавезе из ранијих 

година неће моћи да продуже своје уговоре, а њихове локације биће дате на лицитацију. 

 

 Технички приказ локација 

 

 Скица урађена у програму АutoCAD, са приказом позиција локација, 

површином и обележјем. 

 

 

 



9 

 

Број  5.                                              30. јун                                     Година  2023.            Стр. 289 

 

 

 

 
 



 

 

Број  5.                                               30. јун                                        Година  2023.       Стр. 290 

 

Време давања локације на                             привремено коришћење 

 

Рок давања земљишта на привремено  коришћење је најдуже до истека Програма, 

односно до десет година са могућношћу продужења рока. Лице коме је дата локација у 

закуп на одређено време, а на привремено коришћење, дужно је да пре закључења уговора о 

закупу                или продужења постојећег, достави идејни пројекат за постављање привременог 

објекта и пројекат уклањања тог објекта, са предрачуном трошкова рушења. 

Достављање наведене техничке документације се односи на локације на којима је 

дозвољено постављање киоска и сличних објеката. 

Закупац је у обавези да при закључивању уговора, депонује меницу код 

овлашћеног надлежног органа, односно                          организације. 

Ако власник у року утврђеном уговором   не    уклони    објекат,    рушење   и 

одношење грађевинског материјала извршиће општина на рачун закупца уз активирање 

менице. Меница се власнику враћа ако сам уклони. 

 

 

IV СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА 

 
Овај програм доставља се на спровођење Одељењу за урбанизам и имовинско-правне   

послове   и   Комисији за спровођење поступка прибављања, располагања и управљања 

непокретности у јавној својини општине Бела Црква. 

                                

 
III ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Овај Програм ступа на снагу осмог  дана од објављивања у „Службеном 

гласнику општине Бела Црква“. 

 
 

 

 

Број: 06-36/2023-02 

Дана:23.06.2023. 

 

 

                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                           Виолета Симић 

 

52. 

 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  б  и  ј  а  

Општина Бела Црква 

Општинска управа Бела Црква



 

 

Број  5.                                               30. јун                                        Година  2023.       Стр. 291 

 

Одељење за урбанизам,привреду и 

инспекцијске послове 

Број: 320-70/2023-05  

Датум:14.06.2023. године 

 

 

 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА КОРИШЋЕЊА БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

 

У складу са Законом о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС”, број 

62/06,65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон)  и Правилником о условима и 

поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 

(“Службени гласник РС”, број 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20 

и 63/21), Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта (у даљем тексту: Комисија)/ надлежни орган општине Бела 

Црква, расписује јавни позив којим обавештава: 

 

- образовнe установe - школe, стручнe пољопривреднe службe и социјалнe установe 

да им се може дати на коришћење површина пољопривредног земљишта у државној 

својини која је примерена делатности којом се баве, а највише до 100 хектара; 

- високообразовнe установe - факултетe и научнe институтe чији је оснивач држава и 

установe за извршење кривичних санкција да им се може дати на коришћење 

површина пољопривредног земљишта у државној својини која је примерена 

делатности којом се баве, а највише до 1.000 хектара; 

- правнa лицa у државној својини регистрована за послове у области шумарства; 

 

да доставе потребну документацију ради остваривања коришћења без плаћања накнаде 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Бела Црква за 2024. 

годину  до 31.октобра 2023. године.  

 

Потребна документација: 

 

1) Захтев за остваривање бесплатног коришћења без плаћања накнаде потписан од 

стране одговорног лица 



 

 

Број  5.                                               30. јун                                        Година  2023.       Стр. 292 

 

2) Акт о оснивању установе, односно извод из привредног регистра за правно лице (не 

старији од шест месеци) којим се доказује да је оснивач Република Србија, 

аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе; 

3) Изјашњење надлежног министарстава за послове науке, просвете, социјалне 

заштите, пољопривреде, односно правде из ког се може утврдити правни статус 

подносиоца захтева ради утврђивања испуњености услова за оставaривање права на 

коришћење земљишта без накнаде. 

 Подносиоци захтева достављају потребну документацију из овог јавног позива, у 

неовереним копијама које морају бити читљиве, при чему Комисија/надлежни орган 

општине Бела Црква, задржава право да у случају потребе затражи достављање оригинала 

или оверене копије достављене документације. 

 

 Образац захтева може се преузети сваког радног дана од 10 до 14 часова, у 

просторијама Одељења за урбанизам,привреду и инспекцијске послове, Општинске управе 

Бела Црква, Улица Милетићева, бр.2, први спрат, канцеларија бр.42 или са сајта 

ww.belacrkva.  

 

 Рок за достављање захтева и потребне документације из овог јавног позива је 31. 

октобар 2023. године. Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавнoм позиву 

сматраће се неблаговременим и Комисија ће га вратити подносиоцу неотворен. 

 

 Захтев са потребном документацијом се подноси непосредно на писарници општине 

или поштом, у затвореној коверти са назнаком на предњој страни: „Право коришћења 

пољопривредног земљишта у државној својини без плаћања накнаде за 2024. годину“ за 

Комисију за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине за 2024. годину, на адресу: Одељење за 

урбанизам,привреду и инспекцијске послове Општинске управе, општине Бела Црква, 

ул.Милетићева, бр. 2. На полеђини коверте наводи се назив и адреса подносиоца захтева. 

 

 Контакт особа за све информације у вези са овим јавним позивом је Љиљана 

Блануша, телефон: 013/851-224 или лично у просторијама Одељења за урбанизам,привреду 

и инспекцијске послове Општинске управе Бела Црква Улица Милетићева, бр.2, први спрат, 

канцеларија бр.42 

 

 Овај јавни позив објавити на интернет страници општине Бела Црква,СЛ Општине 

Бела Црква и огласним таблама месних канцеларија. 

 

 

        ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

             

        __________________________ 

         Виолета Симић



 

 

Број  5.                                               30. јун                                        Година  2023.       Стр. 293 

 

 

53. 

 

Р  е  п  у  б  л  и  к  а    С  р  б  и  ј  а  

Општина Бела Црква 

Општинска управа Бела Црква 

Одељење за урбанизам,привреду и  

инспекцијске послове 

Број: 320-71/2023-05 

Датум:14.06.2023. године 

 

 

ЈАВНИ ПОЗИВ 

ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

У складу са Законом о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС”, број 

62/06,65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон) и Правилником о условима и 

поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 

(“Службени гласник РС”, број 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20 

и 63/21), Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта/надлежни орган јединице локалне самоуправе Бела Црква, 

општине Бела Црква, расписује јавни позив свим физичким и правним лицима, којим 

обавештава: 

- власнике система за наводњавање, одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, 

стакленика, пластеника и вишегодишњих засада (воћњака и винограда који су у 

роду) на пољопривредном земљишту у државној својини и који су уписани у 

Регистар пољопривредних газдинстава и налазе се у активном статусу најмање три 

године (у даљем тексту: пољопривредна инфраструктура) и 

- власнике домаћих животиња, који су и власници, односно закупци објеката за гајење 

тих животиња на територији јединице локалне самоуправе на којој се право пречег 

закупа остварује, који су уписани у Регистар пољопривредних газдинстава и налазе 

се у активном статусу најмање једну годину (у даљем тексту: сточарство), 

 

да доставе потребну документацију ради доказивања права пречег закупа на 

пољопривредном земљишту у државној својини на територији општине Бела Црква за 2024. 

годину, до дана 31. октобра 2023. године. 

 

ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА



 

 

Број  5.                                               30. јун                                        Година  2023.       Стр. 294 

 

 

I Потребна документација за остваривање права пречег закупа по основу 

власништва над пољопривредном инфраструктуром je : 

 

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу власништва над 

пољопривредном инфраструктуром потписан од стране физичког лица, односно 

одговорног лица у правном лицу (доставља подносилац захтева);  

2. Доказ о власништву над пољопривредном инфраструктуром: 

а) Извод из јавне евиденције о непокретности за пољопривредну инфраструктуру 

која је укњижена у јавној евиденцији о непокретности (прибавља јединица локалне 

самоуправе) и /или 

б) Пописна листа и књиговодствена документација потписана и оверена у складу са 

Законом о рачуноводству за правно лице, за пољопривредну нфраструктуру која није 

укњижена у јавној евиденцији о непокретности (доставља подносилац захтева) 

и/или 

в) Сагласност/одобрење Министарства надлежног за послове пољопривреде на 

инвестициона улагања за пољопривредну инфраструктуру која је подигнута након 

јула 2006. године, односно купопродајни уговор физичког лица (подносиоца захтева) 

са правним лицем које је подигло пољопривредну инфраструктуру у складу са тада 

важећим прописима (доставља подносилац захтева). 

3. Записник Републичке пољопривредне инспекције (доставља подносилац захтева); 

4. Доказ да је подносилац захтева носилац или члан Регистрованог пољопривредног 

газдинстава у активном статусу најмање три године (прибавља јединица локалне 

самоуправе); 

 

II  Потребна документација за остваривање права пречег закупа по основу 

сточарства je: 

 

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу сточарства потписан од стране 

физичког лица, односно одговорног лица у правном лицу (доставља подносилац 

захтева);  

2. Доказ да је подносилац захтева носилац или члан Регистрованог пољопривредног 

газдинстава у активном статусу најмање једну годину (прибавља јединица локалне 

самоуправе); 

3. Доказ да је правно или физичко лице власник домаћих животиња и власник, односно 

закупац објекта за гајење тих животиња са утврђеним бројем условних грла: 

a) Потврду о броју условних грла коју издаје Институт за сточарство Београд - 

Земун ( изузев за коње коју издаје Пољопривредни факултет Београд - Земун), 



 

 

Број  5.                                               30. јун                                        Година  2023.       Стр. 295 

односно за територију АП Војводине Пољопривредни факултет Нови Сад - 

Департман за сточарство – за животиње у систему уматичења (доставља 

подносилац захтева); 

б) Записник Републичког ветеринарског инспектора - за животиње које нису у 

систему уматичења (доставља подносилац захтева). 

(Напомена: Републички ветеринарски инспектор записником утврђује  број 

условних грла која обрачунава на основу затеченог стања, односно исправе лица о 

продаји, предаји на клање и извозу животиња) 

4. Уговоре о закупу пољопривредног земљишта закључене са другим лицима за 

земљиште које се налази на територији јединице локалне самоуправе на којој се 

подноси захтев, а који су оверени од стране надлежног органа (доставља 

подносилац захтева) 

5. Изјава подносиоца захтева којом даје сагласност да се изврши провера података код 

надлежних органа који су неопходни за реализацију јавног позива; 

6. Изјава подносиоца захтева о тачности података, потписанa од стране физичког лица, 

односно одговорног лица у правном лицу, дату под пуном кривичном, прекршајном 

и материјалном одговорношћу, која садржи: 

- изјаву да је доставио све доказе који се односе на закуп пољопривредног земљишта 

на територији локалне самоуправе на којој је поднео захтев,  

- списак повезаних лица  (назив правног лица са матичним бројем/име и презиме 

физичког лица, сродство и ЈМБГ) 

(Напомена: код физичких лица и предузетника повезаним лицима сматра се: 

деда, баба, мајка, отац, деца, супружник, ванбрачни партнер, усвојеник и усвојилац 

уколико имају пребивалиште на истој адреси, код правних лица повезаним 

лицима сматра се: правно, односно физичко лице, односно предузетник које у том 

правном лицу има најмање 25% учешћа у капиталу, а код задруге повезаним 

лицима сматра се: физичко лице – члан задруге.  

7. Уверење из јавне евиденције о непокретности којим се доказује укупна површина 

пољопривредног земљишта које подносилац захтева има у свом власништву на 

територији јединице локалне самоуправе на којој се подноси захтев (прибавља 

јединица локалне самоуправе); 

8. Уверење из јавне евиденције о непокретности којим се доказује укупна површина 

пољопривредног земљишта које је у власништву повезаних лица са подносиоцем 

захтева. (прибавља јединица локалне самоуправе након увида у списак тих лица из 

изјаве из тачке 6. који доставља подносилац захтева )                                

Сва ограничења из члана 64а става 17. Закона о пољопривредном земљишту (уговор 

са другим лицима, власништво пољопривредног земљишта, власништво пољопривредног 



 

 

Број  5.                                               30. јун                                        Година  2023.       Стр. 296 

земљишта повезаних лица, закуп пољопривредног земљишта у државној својини) односе 

се на територију јединице локалне самоуправе где се налази објекат, односно животиње. 

Напомена: Сва лица која су заинтересована за остваривање права пречег закупа по 

основу пољопривредне инфраструктуре дужна су да благовремено, а најкасније до 1. 

септембра 2023. године, поднесу Захтев за излазак Републичке пољопривредне 

инспекције, односно за остваривање права пречег закупа по основу сточарства Захтев за 

излазак Републичке ветеринарске инспекције најкасније до 1. септембра 2023. године.  

Записник Републичке пољопривредне инспекције је саставни део документације која 

се доставља до 31. октобра 2023. године и обавезно садржи тачно наведене све катастарске 

парцеле, или делове парцела, на којима је утврђена функционалност система за 

наводњавање, одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, стакленика, пластеника, 

као и рода воћњака и винограда. 

Документацију из дела I тачке 2а и 4, односно из дела II тачке 2, 7 и 8,  јединица 

локалне самоуправе прибавља најкасније до 30. новембра 2021. године. 

Напомињемо да се код лица која испуњавају услове за остваривање права пречег 

закупа по основу сточарства, у складу са овим Јавним позивом, опредељивање површине 

пољопривредног земљишта у државној својини у Годишњем програму заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта се врши на начин да се површина која им је 

утврђена по броју условних грла, умањује за површину пољопривредног земљишта, у 

складу са чланом 64а став 17. Закона о пољопривредном земљишту. 

Сва документација која се доставља у складу са овим Јавним позивом мора да гласи 

на исто правно или физичко лице, које може бити носилац или члан Регистрованог 

пољопривредног газдинстава и мора бити оверена и потписана од стране надлежног 

органа који издаје исправу.  

Уколико је правно или физичко лице власник више врста животиња, за сваку 

врсту животиња доставља посебну потврду, односно записник из дела II тачке 3. 

За период закупа који је дужи од једне године, поред уплате закупнине за прву 

годину закупа, ради закључивања Уговора о закупу потребно је доставити средство 

обезбеђења плаћања, које може да буде: гаранција пословне банке у висини годишње 

закупнине пољопривредног земљишта или уговор о јемству између Министарства као 

повериоца и правног лица као јемца или доказ о уплати депозита у висини једне годишње 

закупнине као средство обезбеђења плаћања закупнине који ће се у случају редовног 

плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу годину закупа.  

Уколико за катастарске парцеле које су опредељене лицима по основу права пречег 

закупа дође до промена површине по било ком законском основу, даљи поступак давања 

пољопривредног земљишта у закуп по праву пречег закупа ће се спровести само за тако 

утврђену површину земљишта. 

Образац захтева може се преузети сваког радног дана од 10 до 14 часова, у 

просторијама Одељења за урбанизам,привреду и инспекцијске послове Општинске управе 

Бела Црква, Улица Милетићева, бр.2 први спрат, канцеларија бр.42 или са сајта 

www.belacrkva.  

Рок за достављање захтева и потребне документације из овог јавног позива је 

31. октобар 2023. године. Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавном позиву 

сматраће се неблаговременим и Комисија ће га вратити подносиоцу неотворен. 

Захтев са потребном документацијом се подноси непосредно на писарници или 

поштом, у затвореној коверти са назнаком на предњој страни: „Захтев за остваривање права 



 

 

Број  5.                                               30. јун                                        Година  2023.       Стр. 297 

пречег закупа по основу власништва пољопривредне инфраструктуре за 2024. годину“ или 

„Захтев за остваривање права пречег закупа по основу сточарства за 2024. годину“, за 

Комисију за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта/ надлежном органу јединице локалне самоуправе Бела Црква за територији 

општине Бела Црква, на адресу: Одељење за урбанизам,привреду и инспекцијске послове, 

Општинске управе Бела Црква, општине Бела Црква, ул.Милетићева, бр. 2, На полеђини 

коверте наводи се назив/име и презиме и адреса подносиоца захтева. 

Контакт особа за све информације у вези са овим јавним позивом је Љиљана Блануша 

телефон: 013/851224,или лично у просторијама Одељења за урбанизам,привреду и 

инспекцијске послове Општинске управе Бела Црква Улица Милетићева, бр.2,први спрат, 

канцеларија бр.42. 

Овај јавни позив објавити на интернет страници оптине Бела Црква,СЛ Општине 

Бела Црква и огласним таблама месних канцеларија. 

 

 

 

 

      ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

            

       __________________________ 

                Виолета Симић 

 

САДРЖАЈ 

 

Редни број                                   Страна    

27. ОДЛУКА о завршном рачуну буџета Општине Бела Црква за 2022. годину........103 

28. ОДЛУКА о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Бела Црква за 2023. 

годину – први ребаланс...........................................................................................................167 

29. ОДЛУКА о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Бела Црква..267 

30. ОДЛУКА о престанку мандата одборника Скупштине општине Бела Црква........268 

31. ОДЛУКА о изменама и допунама Одлуке о накнадама за коришћење јавних 

површина...................................................................................................................................269 

32. ОДЛУКА о усвајању годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта за подручје Општине Бела Црква за 2023. годину...........270 

33. ОДЛУКА о измени Одлуке о утврђивању елемената за обрачун плата лицима које 

бира, именује и поставља Скупштина општине као и постављеним лицима у 

општинској управи..................................................................................................................271 

34. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању ДЈУП 

,,Белоцркванска језера“ Бела Црква за 2022. годину.........................................................272 

35. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању „Ушће“ доо 

Бла Црква за 2022. годину за 2022. годину...........................................................................272 

36. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Центра за 

социјални рад „8. мај“ Бела Црква за 2022. годину............................................................273 

37. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању „Центра за 

културу“ Бела Црква за 2022. годину...................................................................................274



 

 

Број  5.                                               30. јун                                        Година  2023.       Стр. 298 

 

38. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању ОО „Црвени 

крст“ Бела Црква за 2022. годину..........................................................................................274 

39. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Народне 

библиотеке Бела Црква за 2022. годину................................................................................275 

40. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Историјског 

архива Бела Црква за 2022. годину........................................................................................276 

41. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Туристичке 

организације Бела Црква за 2022. годину............................................................................276 

42. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању ПУ 

„Анђелка Ђурић“ Бела Црква за 2022. годину....................................................................277 

43. ЗАКЉУЧАК о свајању Извештаја о усклађености планираних и реализованих 

активности из програма пословања ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела Црква за 

период 01.01.2023. – 31.03.2023. године..................................................................................278 

44. ЗАКЉУЧАК о давању сагласности на допуну Локалног акционог плана за 

запошљавање Општине Бела Црква за период 2021.-2023. године.................................278 

45. РЕШЕЊЕ о именовању Жалбене комисије Општине Бела Црква...........................281 

46. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Штаба за сузбијање болести код 

животиња на територији Општине Бела Црква.................................................................282 

47. РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Правилник о раду Народне библиотеке Бела 

Црква..........................................................................................................................................282 

48. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора Белоцркванске 

гимназије и економске школе................................................................................................283 

49. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора Народне библиотеке 

Бела Црква................................................................................................................................284 

50. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању координатора за ромска питања..................285 

51. ПРОГРАМ постављања монтажних објеката привременог карактера на главном 

белоцркванском језеру за период од 2023. године до 2033. године...................................286 

52. ЈАВНИ ПОЗИВ за осваривање права коришћења без плаћања накнаде 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији Општине Бела Црква 

за 2024. годину...........................................................................................................................290 

53. ЈАВНИ ПОЗИВ за доказивање права пречег закупа пољопривредног земљишта у 

државној својини на територији Општине Бела Црква за 2024. годину........................293



 

 

Број  5.                                               30. јун                                        Година  2023.       Стр. 299 

 
 

 

      Издаје и штампа Скупштина општине Бела Црква, Милетићева бр. 2.  

      Одговорни  уредник Јадранка Милосављевић. 

Редакција и администрација: Одељење за скупштинске, општу управу и заједничке 

послове Скупштине општине. 

Бела Црква, телефон број 851-244. Годишња претплата износи 2.000,00 динара. 

Претплата се шаље на рачун број 840-742351843-94, позив на број одобрења 97 – 53-209 

за приходе које својом делатношћу остваре органи и организације општина. 

       Тираж 50 примерака 

 

 

 

 

 


